2019 年 11 月吉日

一般財団法人全日本ろうあ連盟

報道関係者 各位

第 19 回冬季デフリンピック競技大会 イタリア 2019

日本選手団 壮行会のご案内

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は聴覚障害者スポーツの普及・発展にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

本年12月12日よりイタリア・ヴァルテッリーナ地方にて第19回冬季デフリンピック競技

大会が開催されます。折しも2020年には東京オリンピック・パラリンピックが開催され、

世界中から障害の有無にかかわらず多くの人々が来日します。デフリンピックへの日本代表

団派遣は、ろう者スポーツの発展のみならず、国際交流や国内での社会参加と自己実現に欠

かせない重要な事業と位置づけております。

早速ではございますが、第19回冬季デフリンピック競技大会に日本選手団を派遣するにあ

たり、壮行会を下記のとおり開催いたします。

当日は、各省庁、大使館、国会議員の方々をはじめ多くの国民の皆さまに支援の輪を広げ

ていきたく思います。報道関係者の皆様にも是非お越しいただきますよう、御案内申し上げ

ます。

なお、壮行会終了後に歓談の時間がございますので、個別取材をご希望の方はこの機会を

活用いただければと思います。

別紙「取材にあたってのお願い」をご熟読のうえ、11/22（金）12：00までに「取材申

込書」をご提出ください。

記

【日 時】2019 年 11 月 22 日（金）17：00～19：00（18：00～歓談+個別取材）

       ※受付 16：30～

【会 場】都市センターホテル５階 501 オリオン

https://www.rihga.co.jp/toshicenter/meeting/venue/orion.html

【出席予定数】50 名

（参考）デフリンピック啓発パンフレット

https://www.jfd.or.jp/sc/deaflympics

※別紙①：式次第（案）

※別紙②：取材申込書（提出〆切：11 月 22 日（金）12：00 まで）

申し込み・お問い合わせ先

一般財団法人全日本ろうあ連盟

スポーツ委員会事務局 梅澤・加茂下・福田

電話：03-3268-8847 FAX：03-3267-3445

Email：jfd-sc＠jfd.or.jp

https://www.rihga.co.jp/toshicenter/meeting/venue/orion.html
https://www.jfd.or.jp/sc/deaflympics
mailto:info@jfd.or.jp

取材にあたってのお願い

★取材される報道機関の皆様には、次の事項についてご承知いただき、壮行会当日は

主催者側スタッフの指示に従って取材をお願いします。

１． 腕章・プレスカード等について

貴社の腕章とネームケース（名刺入り）を着用してください。着用していない方

は所定位置での取材ができませんのでご注意ください。

２． 取材について

・指定位置で取材をお願いします。

・集合時間に遅れた方は席の都合上取材できない場合があります。

・機材の使用にあたっては、床などを傷めないよう配慮をお願いします。

３． 自社車両について

報道関係者専用の駐車場は準備しておりません。

各社で駐車場の確保をお願いします。

４．集合時間について

  16：30 に都市センターホテル５階 501 オリオン受付にお越しください。

 ○取材関連問合せ先○

 全日本ろうあ連盟本部事務所

担当…梅澤・加茂下・福田

  電話：03-3268-8847 FAX：03-3267-3445

Email：jfd-sc@jfd.or.jp

mailto:jfd-sc@jfd.or.jp